Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA TÉCNICA E PROPOSTA,

REFERENTE À CONCORRÊNCIA Nº 015/2018 – SEMASA.

Aos quinze dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, no auditório do 1

SEMASA, situado na Rua Heitor Liberato, 1.200, Vila Operária - Itajaí - SC, às 14h30,  2

Comissão de Licitação (Portaria 040/2018), sob a Presidência do Senhor Márcio 3

Venício Bernadino, com a participação dos Membros Rosmeire Coelho Pontes, Luana 4

Vicente dos Santos Furlani e José Elias Ferreira, reunidos para abertura dos envelopes 5

de HABILITAÇÃO e de PROPOSTA TÉCNICA, relativos à Concorrência Nº 015/2018, 6

tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de 7

Projeto Básico e Executivo de Arquitetura, Urbanização e Projetos 8

Complementares de edificação Base de Suporte Logístico e da nova Sede 9

Administrativa do SEMASA, dentro dos padrões de sustentabilidade e inovação. 10

Ao contrário do que foi divulgado em Ata da Comissão de Licitações do dia sete deste 11

mês, esta sessão servirá para abrir os Envelopes de PROPOSTA TÉCNICA das 12

empresas HABILITADAS, quais sejam: 1) DI GRECCO DA COSTA MARQUES & CIA 13

LTDA EPP e 2) MAGNUS PROJETOS CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES 14

COMERCIAIS LTDA. Esteve presente nesta sessão pública, a empresa: 01) MAGNUS 15

PROJETOS CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ 16

09.549.705/0001-37, que, neste ato, está representada pela PROCURADORA, 17

Senhora Daiane Madeira Nascimento, portadora da Cédula de Identidade Nº 4.893.343 18

SSP/SP e CPF N° 009.289.449-64. Declarada aberta a sessão às 14:30 horas, o 19

Presidente apresentou o envelope de Proposta Técnica das licitantes HABILITADAS 20

aos presentes, demonstrando que se encontram inviolados, para que se procedesse à 21

abertura dos mesmos. Passou a Comissão de Licitações a proceder com a abertura do 22

Envelope de PROPOSTA TÉCNICA, tendo sido os documentos devidamente vistados 23

pela Comissão e pela licitante presente. A representante da empresa MAGNUS 24

PROJETOS CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA registrou 25

que na CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO nº 59751 (fls 50 e 51) do caderno Técnico 26

da concorrente, não consta o respectivo Atestado Técnico juntado a sua proposta 27

técnica. O envelope da PROPOSTA TÉCNICA será repassado para a SUBCOMISSÃO 28

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

TÉCNICA (item 20.1 do Edital) para que apresentem suas considerações e façam o 29

devido julgamento, aplicando a pontuação técnica para cada um dos licitantes. O 30

resultado do julgamento da PROPOSTA TÉCNICA, pela SUBCOMISSÃO TÉCNICA 31

será divulgado no site do SEMASA na internet para conhecimento dos interessados, 32

tão logo seja concluído. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião às 15h26 33

horas. Publique-se no Jornal Oficial do Município e na Internet. E eu, Luana Vicente 34

dos Santos Furlani, lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, passa ser 35

assinada pelos presentes.  36

Márcio Venício Bernadino
Presidente da Comissão em exercício

Rosmeire Coelho Pontes
Membro

Luana Vicente dos Santos Furlani
Membro

José Elias Ferreira
Membro

MAGNUS PROJETOS CONSTRUÇÕES E
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Daiane Madeira Nascimento
Procuradora